Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 города Кизилюрта»

Адрес: 368124, Республика Дагестан
г. Кизилюрт, улица Г.Цадасы, 40 «А»

Телефон (8 87234) 3-19-59
Е-тай: $о$Ь71а2ЙигШ Лапск'х.ги

Приказ

от « Л,9» о у 2023г.

Об утверждении состава общешкольного
родительского комитета

В целях оказания помощи педагогическому коллективу МБОУ «СОШ №7» и
организации образовательного процесса в 2023-2024 учебном году, внеурочного
времени и социальной защиты обучающихся, совершенствования условий для
осуществления образовательного процесса, охраны жизни и здоровья обучающихся,
свободного развития личности, защиты законных прав и интересов обучающихся,
организации и проведения общешкольных мероприятий , участия в укреплении
материально-технической базы школы, организации работы с родителями (законными
представителями) обучающихся школы по разъяснению их прав и обязанностей

1. Создать общешкольный родительский комитет на добровольной основе из числа
представителей классных родительских комитетов .

2. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 10 сентября 2023 года провести
классные родительские собрания и делегировать представителя классного
родительского комитета в состав общешкольного родительского комитета.

3. Утвердить положение об общешкольном родительском комитете.

4. Утвердить положение о родительском комитете класса.

5. Заседания общешкольного родительского комитета проводить не реже одного раза
в четверть или по мере необходимости.

б Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ